МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛОКОСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ

З.Т.СКУТИНА»

П Р И К А З

26.02.2024                                                               № 159

Приказ об организации и проведении Всероссийских

проверочных работ в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 16.02.2024 № 10-П-276

«Об организации проведения всероссийских проверочных работ на

территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2024сгоду»;

приказами департамента образования администрации Сургутского района

от 08.02.2022 № 98 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная

карта») по совершенствованию и развитию муниципальной системы

качества подготовки обучающихся образовательных организаций

Сургутского района в 2022-2024 годы; от 30.01.2024 № 67 «Об

информационно-методическом, организационном, консультационном

сопровождении проведения всероссийских проверочных работ на

территории Сургутского района в 2023-2024 учебном году; от 06.12.2023 №

1049 «Об организации работы муниципального координатора,

координаторов общеобразовательных организаций, курирующих вопросы

проведения и участия обучающихся общеобразовательных организаций

Сургутского района в процедурах оценки качества образования в 2023-2024

учебном году, в целях организации участия обучающихся

общеобразовательной организации и эффективного проведения

всероссийских проверочных работ (далее –ВПР) в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора Бахлыковой Л.В. обеспечить:

1.1.Организацию и проведение ВПР в образовательной организации в

соответствии с порядком проведения ВПР (далее –Порядок, утвержденный

приказом Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры

от 16.02.2024 № 10-П-276);

1.2.Информационно-методическое, организационное,

консультационное сопровождение ВПР в образовательной организации.

1.3.Проведение эффективной разъяснительной работы с субъектами

образовательных отношений (педагоги, обучающиеся, их родители

(законные представители) по вопросам организации и проведения ВПР.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат

00E6768CB237C706BF6BFA9C203E906F78
Владелец Баглай Ирина Ивановна

Действителен с 27.01.2023 по 21.04.2024

1.4.Участие обучающихся 4,5,6,7,8 классов в ВПР, в соответствии с

графиком (приложение 2 к Порядку приказа Депобразования и науки

ХМАО-Югры от 16.02.2024 № 10-П-276).

1.5.Информирование муниципального координатора (Петухова Л.В.)

при выборке федеральным организатором учреждения для проведения ВПР

с контролем объективности результатов по учебным предметам «Русский

язык», «Математика» в 4,5,6 классах.

2.Создать условия в образовательной организации для проведения

ВПР в соответствии с графиком и порядком проведения ВПР графиком

(приложение 2 к Порядку приказа Депобразования и науки ХМАО-Югры от

16.02.2024 № 10-П-276).

3.Назначить ответственным лицом для проведения ВПР и

взаимодействия с муниципальным координатором заместителя директора

Бахлыкову Л.В.

4.Утвердить график проведения ВПР (приложение)

5.Обеспечить личный контроль:

5.1.За объективностью процедуры проведения и оценивания

образовательных результатов ВПР в 2024 году (соблюдение порядка ВПР на

всех этапах проведения ВПР).

5.2.За соблюдением условий конфиденциальности и требований

информационной безопасности при проведении ВПР.

6.Руководствоваться при проведении ВПР:

6.1.Порядком проведения ВПР в образовательной организации

(приложение к приказу Депобразования и науки ХМАО-Югры от 16.02.2024

№ 10-П-276).

6.2. Инструкциями для:

6.2.1.Ответсвенного организатора в образовательной организации за

проведение ВПР (предоставляются федеральным организатором в личный

кабинет ОО на ФИСОКО).

6.2.2.Организатора в аудитории (предоставляются федеральным

организатором в личный кабинет ОО на ФИСОКО).

6.2.3.Технического специалиста ВПР (предоставляются федеральным

организатором в личный кабинет ОО на ФИСОКО).

6.2.4.Членов комиссии по проверке работ участников ВПР

(предоставляются федеральным организатором в личный кабинет ОО на

ФИСОКО).

7. Направить муниципальному координатору (Пехухова Л.В.) на

следующий день проведения ВПР:

-протокол общественного наблюдателя за соблюдением процедуры

проведения ВПР;

-протокол общественного наблюдателя за соблюдением процедуры

проверки работ участников ВПР;

-отчет о проведении ВПР в общеобразовательной организации по

учебным предметам, согласно приложению 2;

8. Утилизировать (уничтожить) бланки ответов и КИМ в

установленном порядке после получения результатов (в полном объёме) в

конце календарного года.  По результатам утилизации составить акт

(приложение 2 к Порядку приказа Депобразования и науки ХМАО-Югры от

16.02.2024 № 10-П-276).

9. Осуществить учет результатов ВПР для анализа текущего

состояния институционной системы образования, принятие управленческих

решений целях повышения качества образования на уровне

образовательной организации.

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      И.И.

Баглай

График проведения Всероссийских проверочных работ

в 2023-2024учебном году

Клас

с

Предмет  Дата  Организаторы в

аудитории

Эксперты по

проверке работ

4 Русский язык 19.03.2024

21.03.2024

Ковалева А.В.

Гафизова Э.К.

Ковалева А.В.

Рыжкова Е.Г.

Математика 03.04.2024 Рыжкова Е.Г. Ковалева А.В.

Рыжкова Е.Г.

Окружающий мир  05.04.2024 Ковалева А.В.

Ковалева А.В.

Рыжкова Е.Г.

5 Русский язык 20.03.2024 Ковалева А.В. Макарова Л.И.

Математика 05.04.2024 Гафизова Э.К. Логунова Н.Н.

История  09.04.2024 Жукова Д.Р. Редиульцева Е.А.

Биология 11.04.2024 Редикульцева Е.А. Рыкова Н.Н.

6 Русский язык 12.04.2023 Макарова А.А. Макарова Л.И.

Математика 21.03.2024 Редикульцева Е.А. Рыжкова Е.Г.

История

*Обществознание

(предметы по

выбору)

04.04.2024 Сидорова Т.С. Редикульцева Е.А.

Сидорова Т.С.

Биология*Геогра

фия (предметы по

выбору)

10.04.2024 Макарова А.А. Рыкова Н.Н.

Жукова Д.Р.

7 Русский язык 16.04.2024 Рыжкова Е.Г. Макарова Л.И.

Математика 11.04.2024 Жукова Д.Р. Логунова Н.Н.

История

*Обществознание

География

(предметы по

выбору)

18.04.2024 Волощук О.С.

Макарова А.А.

Рыкова Н.Н.

Жукова Д.Р.

Сидорова Т.С.

Биология*Физика

(предметы по

выбору)

19.04.2024 Жукова Д.Р.

Редикульцева Е.А.

Рыкова Н.Н.

Жукова Д.Р.

8 Русский язык 17.04.2024 Макарова Л.И. Бахлыкова Л.В.

Математика 23.04.2024 Редикульцева Е.А. Логунова Н.Н.

История

*Обществознание

География

(предметы по

выбору)

08.04.2024 Волощук О.С.

Макарова А.А.

Рыкова Н.Н.

Жукова Д.Р.

Сидорова Т.С.

Биология*Физика

*Химия

(предметы по

15.04.2024 Жукова Д.Р.

Редикульцева Е.А.

Рыкова Н.Н.

Жукова Д.Р.

выбору)